
Okresní soud v Jablonci nad Nisou 
Mírové nám. 5, 466 59  Jablonec nad Nisou 

tel.: 483 337 011, fax: 483 337 034 ID DS: eziabqi, e-mail: podatelna@osoud.jbc.justice.cz 

 

Telefon:                                                Bankovní spojení:                                    IČ: 
483 337 011                                        ČNB – 527 451/0710                                 00024856 

 
 

 
nar.  
trv. adr.:  
doruč. adr.:  
 
email:   
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE … / 6. 3. 2017 
NAŠE ZNAČKA    33 Si 7/2017 
JABLONEC NAD NISOU  15. 3. 2017 
 
VĚC: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď 
 
Reagujeme tímto na Vaši žádost o poskytnutí informace o počtu ukončených jakožto i stále 
probíhajících, řízení o osvojení nezletilého, kterého porodila náhradní matka, dále o počtu 
takových řízení o osvojení nezletilého v linii přímé ve smyslu ust. § 804 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění; a konečně o statistických údajích stran způsobů ukončení 
těchto řízení (např. procentuální úspěšnost navrhovatelů), a to za období od 1. ledna 1993 
do současnosti a sdělujeme informace v následující tabulce: 
 

Rok 

Celkový počet 
projednávaných věcí 
týkajících se osvojení 

nezletilé osoby 

Způsob vyřízení 
řízení o osvojení 
nezletilé osoby 

Z toho dosud 
nevyřízeno  

ke dni 15. 3. 2017 

2004 19 
16 x vyhověno 
2 x postoupeno 
1 x zastaveno 

0 

2005 13 13 x vyhověno 0 

2006 19 
17 x vyhověno 
1 x postoupeno 

1 x zpětvzetí 
0 

2007 12 
11 x vyhověno 
1 x postoupeno 

0 

2008 6 6 x vyhověno 0 

2009 13 
9 x vyhověno 

1 x postoupeno 
3 x zastaveno 

0 

2010 13 
9 x vyhověno 
4 x zastaveno 

0 



2011 14 
13 x vyhověno 
1 x postoupeno 

0 

2012 19 
16 x vyhověno 
1 x postoupeno 

0 

2013 17 
17 x vyhověno 
2 x postoupeno 

0 

2014 11 
9 x vyhověno 

1 x postoupeno 
1 x zastaveno 

0 

2015 8 
5 x vyhověno 
3 x zpětvzetí 

0 

2016 7 
4 x vyhověno 

1 x postoupeno 
1 x zastaveno 

1 

2017 2 1 x vyhověno 1 

Celkem 173 

146 x vyhověno 
11 x postoupeno 
10 x zastaveno 
4 x  zpětvzetí 

2 

 
Protože u soudu nejsou evidovány v informačním systému informace o tom, zda se jednalo 
o osvojení nezletilé osoby, kterou porodila náhradní matka, ani informace o osvojení nezletilé 
osoby v linii přímé ve smyslu ustanovení § 804 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a tyto 
informace nejsou zjistitelné ani ze samotného obsahu spisů, není možné Vám poskytnout bližší 
informace než shora uvedené. 
 
Informaci za období od 1. 1. 1993 do 31. 12. 2003, Vám nejsme schopny jednoduše poskytnout, 
když v tomto období soud nedisponoval informačním systémem a znamenalo by to pro nás 
značnou časovou náročnost, spočívající v ručním vyhledávání informací v listinných rejstřících za 
toto období. Pokud byste však trvala na zpracování dat i za toto období v podobě jak uvedeno 
v tabulce shora, pak by Vám byla po provedeném šetření účtována nemalá finanční částka s tím, 
že ani z těchto rejstříků a spisů bychom Vám nebyli schopni poskytnout zcela adekvátní odpověď 
dle obsahu Vaší žádosti. 
 
S pozdravem 
 JUDr. Jana Brabcová, v. r. 
 předsedkyně okresního soudu 
Za správnost vyhotovení: 
Andrea Bubeníková 




